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Protokół z posiedzenia Plenarnego 
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego 

z dnia 9 maja 2025 r. 

Posiedzenie Plenarne Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego 

odbyło się 9 maja 2025 r. w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego 

przy ul. A. Grottgera 4 w Lublinie. Obrady otworzył i poprowadził Marszałek Województwa 

Lubelskiego Pan Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL. 

Porządek obrad 

1. Otwarcie posiedzenia plenarnego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Lubelskiego.  

▪ Powitanie zaproszonych gości oraz członków WRDS WL; 

▪ Informacja o nagrywaniu posiedzenia ze względu na cele protokolarne; 

▪ Przyjęcie porządku obrad posiedzenia; 

▪ Przyjęcie protokołu z posiedzenia plenarnego WRDS WL z dnia 23 stycznia 

2025 r. 

2. Podziękowanie Panu Marianowi Królowi za pracę na rzecz działalności 

WRDS WL.  

3. Wręczenie aktu powołania Panu Markowi Wątorskiemu. 

4. Podjęcie Uchwały Nr 2/2025 WRDS WL w sprawie zmiany składu Prezydium 

WRDS WL. 

5. Podjęcie Uchwał WRDS WL w sprawie zmian w składach Stałych Zespołów 
Roboczych WRDS WL: 

▪ Uchwały Nr 3/2025 WRDS WL w sprawie zmiany uchwały Nr 10/2016 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego w sprawie 

składu Stałego Zespołu Roboczego ds. Gospodarki, Innowacji i Rozwoju 

Przedsiębiorczości WRDS WL. 

▪ Uchwały Nr 4/2025 WRDS WL w sprawie zmiany uchwały Nr 6/2016 
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego w sprawie 
składu Stałego Zespołu Roboczego ds. Infrastruktury i Transportu WRDS WL. 

▪ Uchwały Nr 5/2025 WRDS WL w sprawie zmiany uchwały Nr 8/2016 
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego w sprawie 
składu Stałego Zespołu Roboczego ds. Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich 
WRDS WL. 
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▪ Uchwały Nr 6/2025 WRDS WL w sprawie zmiany uchwały Nr 10/2016 
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego w sprawie 
składu Stałego Zespołu Roboczego ds. Gospodarki, Innowacji i Rozwoju 
Przedsiębiorczości WRDS WL. 

▪ Uchwały Nr 7/2025 WRDS WL w sprawie zmiany uchwały Nr 11/2016 
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego w sprawie 
składu Stałego Zespołu Roboczego ds. Funduszy Europejskich WRDS WL. 

6. Przyjęcie sprawozdania z działalności WRDS WL za IX kadencję. 

7. Podjęcie Uchwały WRDS WL w sprawie powołania przedstawiciela 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego  

w Radzie Rozwoju Obszaru Gospodarczego Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej Euro-Park Mielec. 

8. Podjęcie Uchwały WRDS WL w sprawie powołania przedstawiciela 
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego  
w Radzie Rozwoju Obszaru Gospodarczego Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej „Starachowice” S.A. 

9. Przygotowanie regionu na skutki zmian klimatycznych oraz opracowanie 

długoterminowych planów adaptacyjnych. 

▪ Przedstawienie wyników prac Stałego Zespołu Roboczego ds. Gospodarki, 

Innowacji i Rozwoju Przedsiębiorczości WRDS WL przez Przewodniczącego 

Zespołu; 

▪ Dyskusja członków Rady; 

▪ Przyjęcie Stanowiska WRDS WL w temacie; 

▪ Wskazanie adresatów przyjętego Stanowiska WRDS WL. 

10. Wolne wnioski. 

11. Zakończenie posiedzenia. 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia plenarnego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 
Województwa Lubelskiego. 

Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa 

Lubelskiego, strona samorządowa 

Na wstępie Przewodniczący WRDS WL powitał członków Rady i zaproszonych na posiedzenie 

gości w temacie: Przygotowanie regionu na skutki zmian klimatycznych oraz opracowanie 

długoterminowych planów adaptacyjnych tj.: 

• Pana Dariusz Millera – Przewodniczącego SZR ds. gospodarki, Innowacji i Rozwoju 

Przedsiębiorczości WRDS WL; 

• Pana Marka Wątorskiego - Przewodniczącego Regionu Środkowo-Wschodniego 

Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”. 

Imienna lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Następnie poinformował o nagrywaniu posiedzenia ze względu na cele protokolarne oraz 

przedstawił proponowany porządek obrad i przeprowadził głosowanie nad jego przyjęciem. 
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GŁOSOWANIE NAD PRZYJĘCIEM PORZĄDKU OBRAD 

Głosy za – 27 

Głosy przeciw – 0 

Głosy wstrzymane – 0 

Członkowie WRDS WL jednogłośnie przyjęli porządek obrad posiedzenia Plenarnego WRDS 

WL. 

Ad 2. Podziękowanie Panu Marianowi Królowi za pracę na rzecz działalności WRDS WL. 

Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa 

Lubelskiego, strona samorządowa 

Przewodniczący WRDS WL wraz z Wiceprzewodniczącą Panią W. Janczak podziękowali 

Panu M. Królowi za jego pracę na rzecz WRDS WL. 

Marian Król – strona pracowników, NSZZ „Solidarność” 

Podziękował wszystkim za udział w pracach rady i życzył dużo zdrowia w dalszej pracy na 

rzecz społeczności województwa lubelskiego. 

Ad 3. Wręczenie aktu powołania Panu Markowi Wątorskiemu. 

Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa 

Lubelskiego, strona samorządowa 

Przewodniczący WRDS WL wręczył Akt powołania Panu M. Wątorskiemu. 

Ad 4. Podjęcie Uchwały Nr 2/2025 WRDS WL w sprawie zmiany składu Prezydium  
WRDS WL. 

Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa 

Lubelskiego, strona samorządowa 

Przewodniczący przystąpił do głosowania za przyjęciem Uchwały Nr 2/2025 WRDS WL  

w sprawie zmiany składu Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa 

Lubelskiego. 

GŁOSOWANIE NAD PRZYJĘCIEM UCHWAŁY NR 2/2025 WRDS WL W SPRAWIE 
ZMIANY SKŁADU PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY DIALOGU SPOŁECZNEGO 
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO. 

Głosy za – 27 

Głosy przeciw – 0 

Głosy wstrzymane – 0 

Członkowie WRDS WL jednogłośnie przyjęli Uchwałę Nr 2/2025 WRDS WL w sprawie zmiany 

składu Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego, co 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad 5. Podjęcie Uchwał WRDS WL w sprawie zmian w składach Stałych Zespołów 
Roboczych WRDS WL. 

Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa 

Lubelskiego, strona samorządowa 

Przewodniczący WRDS WL przystąpił do głosowania za przyjęciem Uchwały Nr 3/2025 WRDS 

WL w sprawie zmiany uchwały Nr 10/2016 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 
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Województwa Lubelskiego w sprawie składu Stałego Zespołu Roboczego ds. Gospodarki, 

Innowacji i Rozwoju Przedsiębiorczości WRDS WL. 

GŁOSOWANIE NAD PRZYJĘCIEM UCHWAŁY NR 3/2025 WRDS WL W SPRAWIE 
ZMIANY UCHWAŁY NR 10/2016 WOJEWÓDZKIEJ RADY DIALOGU SPOŁECZNEGO 
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO W SPRAWIE SKŁADU STAŁEGO ZESPOŁU 
ROBOCZEGO DS. GOSPODARKI, INNOWACJI I ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
WRDS WL. 

Głosy za – 27 

Głosy przeciw – 0 

Głosy wstrzymane – 0 

Członkowie WRDS WL jednogłośnie przyjęli Uchwałę Nr 3/2025 WRDS w sprawie Zmiany 

Uchwały Nr 10/2016 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego  

w sprawie składu Stałego Zespołu Roboczego ds. Gospodarki, Innowacji i Rozwoju 

Przedsiębiorczości WRDS WL, co stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa 

Lubelskiego, strona samorządowa 

Przewodniczący przystąpił do głosowania za przyjęciem Uchwały Nr 4/2025 WRDS WL  

w sprawie zmiany uchwały Nr 6/2016 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa 

Lubelskiego w sprawie składu Stałego Zespołu Roboczego ds. Infrastruktury i Transportu 

WRDS WL. 

GŁOSOWANIE NAD PRZYJĘCIEM UCHWAŁY NR 4/2025 WRDS WL W SPRAWIE 
ZMIANY UCHWAŁY NR 6/2016 WOJEWÓDZKIEJ RADY DIALOGU SPOŁECZNEGO 
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO W SPRAWIE SKŁADU STAŁEGO ZESPOŁU 
ROBOCZEGO DS. INFRASTRUKTURY I TRANSPORTU WRDS WL. 

Głosy za – 27 

Głosy przeciw – 0 

Głosy wstrzymane – 0 

Członkowie WRDS WL jednogłośnie przyjęli Uchwałę Nr 4/2025 WRDS WL w sprawie zmiany 

Uchwały Nr 6/2016 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego  

w sprawie składu Stałego Zespołu Roboczego ds. Infrastruktury i Transportu WRDS WL., co 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa 

Lubelskiego, strona samorządowa 

Przewodniczący przystąpił do głosowania za przyjęciem Uchwały Nr 5/2025 WRDS WL  

w sprawie zmiany uchwały Nr 8/2016 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa 

Lubelskiego w sprawie składu Stałego Zespołu Roboczego ds. Rolnictwa i Rozwoju Obszarów 

Wiejskich WRDS WL. 
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GŁOSOWANIE NAD PRZYJĘCIEM UCHWAŁY NR 5/2025 WRDS WL W SPRAWIE 
ZMIANY UCHWAŁY NR 8/2016 WOJEWÓDZKIEJ RADY DIALOGU SPOŁECZNEGO 
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO W SPRAWIE SKŁADU STAŁEGO ZESPOŁU 
ROBOCZEGO DS. ROLNICTWA I ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH WRDS WL. 
Głosy za – 27 

Głosy przeciw – 0 

Głosy wstrzymane – 0 

Członkowie WRDS WL jednogłośnie przyjęli Uchwałę Nr 5/2025 WRDS WL w sprawie zmiany 

uchwały Nr 8/2016 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego  

w sprawie składu Stałego Zespołu Roboczego ds. Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich 

WRDS WL. 

Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa 

Lubelskiego, strona samorządowa 

Przewodniczący WRDS WL przystąpił do głosowania za przyjęciem Uchwały Nr 6/2025 WRDS 

WL w sprawie zmiany uchwały Nr 10/2016 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Lubelskiego w sprawie składu Stałego Zespołu Roboczego ds. Gospodarki, 

Innowacji i Rozwoju Przedsiębiorczości WRDS WL. 

GŁOSOWANIE NAD PRZYJĘCIEM UCHWAŁY NR 6/2025 WRDS WL W SPRAWIE 
ZMIANY UCHWAŁY NR 10/2016 WOJEWÓDZKIEJ RADY DIALOGU SPOŁECZNEGO 
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO W SPRAWIE SKŁADU STAŁEGO ZESPOŁU 
ROBOCZEGO DS. GOSPODARKI, INNOWACJI I ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
WRDS WL. 
Głosy za – 27 

Głosy przeciw – 0 

Głosy wstrzymane – 0 

Członkowie WRDS WL jednogłośnie przyjęli Uchwałę Nr 6/2025 WRDS WL w sprawie zmiany 

uchwały Nr 10/2016 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego  

w sprawie składu Stałego Zespołu Roboczego ds. Gospodarki, Innowacji i Rozwoju 

Przedsiębiorczości WRDS WL. 

Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa 

Lubelskiego, strona samorządowa 

Przewodniczący WRDS WL przystąpił do głosowania za przyjęciem Uchwały Nr 7/2025 WRDS 

WL w sprawie zmiany uchwały Nr 11/2016 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Lubelskiego w sprawie składu Stałego Zespołu Roboczego ds. Funduszy 

Europejskich WRDS WL. 

GŁOSOWANIE NAD PRZYJĘCIEM UCHWAŁY NR 7/2025 WRDS WL W SPRAWIE 
ZMIANY UCHWAŁY NR 11/2016 WOJEWÓDZKIEJ RADY DIALOGU SPOŁECZNEGO 
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO W SPRAWIE SKŁADU STAŁEGO ZESPOŁU 
ROBOCZEGO DS. FUNDUSZY EUROPEJSKICH WRDS WL. 
Głosy za – 27 

Głosy przeciw – 0 

Głosy wstrzymane – 0 
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Członkowie WRDS WL jednogłośnie przyjęli Uchwałę Nr 7/2025 WRDS WL w sprawie zmiany 

uchwały Nr 11/2016 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego  

w sprawie składu Stałego Zespołu Roboczego ds. Funduszy Europejskich WRDS WL. 

Ad 6. Przyjęcie sprawozdania z działalności WRDS WL za IX kadencję. 

Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa 

Lubelskiego, strona samorządowa 

Przewodniczący WRDS WL przystąpił do głosowania za przyjęciem sprawozdania  

z działalności WRDS WL za IX kadencję. 

GŁOSOWANIE NAD PRZYJĘCIEM UCHWAŁY PRZYJĘCIEM SPRAWOZDANIA  
z DZIAŁALNOŚCI WRDS WL ZA IX KADENCJĘ. 

Głosy za – 27 

Głosy przeciw – 0 

Głosy wstrzymane – 0 

Członkowie WRDS WL jednogłośnie przyjęli sprawozdanie z działalności WRDS WL za IX 

kadencję. 

Ad 7. Podjęcie Uchwały WRDS WL w sprawie powołania przedstawiciela Wojewódzkiej 
Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego w Radzie Rozwoju Obszaru 
Gospodarczego Specjalnej Strefy Ekonomicznej Euro-Park Mielec. 

Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa 

Lubelskiego, strona samorządowa 

Przewodniczący WRDS WL zwrócił się do przedstawicieli pracodawców o rekomendację 

kandydata. 

Dariusz Jodłowski – Wiceprzewodniczący WRDS WL, strona pracodawców, 

Konfederacja Lewiatan 

Poinformował Radę, że odbyła się dyskusja po stronie pracodawców na ten temat. 

Podsumował, że strona pracodawców jest bardzo aktywna na wielu grupach społecznych i na 

ten moment nie ma kandydatów. 

Wiesława Janczak – Wiceprzewodnicząca WRDS WL, strona pracowników, OPZZ 

Wiceprzewodnicząca powiedziała, że Województwo Lubelskie zasługuje na swoją 

reprezentację ze strony pracodawców i Rada powinna na tym posiedzeniu wybrać osoby do 

reprezentacji. Poprosiła, aby był to Pan D. Jodłowski. 

Dariusz Jodłowski – Wiceprzewodniczący WRDS WL, strona pracodawców, 

Konfederacja Lewiatan 

Powiedział, że nie może przyjąć tej propozycji, ze względu na wiele innych zobowiązań. 

Jednocześnie podkreślił, że Konfederacja Lewiatan jest aktywna w każdej organizacji, w której 

jest powołana. Zaproponował podjęcie decyzji na poziomie Prezydium. 

Wiesława Janczak – Wiceprzewodnicząca WRDS WL, strona pracowników, OPZZ 

Powiedziała, że najskuteczniejsze będzie działanie i podjęcie decyzji na dzisiejszym 

posiedzeniu. Zwróciła się do Pana. M. Kusiaka. 
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Marcin Kusiak – strona pracodawców, Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej 

Powiedział, że jeżeli chodzi o strefę Mielec to zgadza się kandydować.  

Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa 

Lubelskiego, strona samorządowa 

Zapytał kto zgłasza kandydaturę Pana M. Kusiaka. 

Ryszard Najda – strona pracodawców, Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej 

Powiedział, że zgłasza kandydaturę Pana M. Kusiaka 

Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa 

Lubelskiego, strona samorządowa 

Przewodniczący WRDS WL przystąpił do głosowania w sprawie powołania przedstawiciela 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego w Radzie Rozwoju 

Obszaru Gospodarczego Specjalnej Strefy Ekonomicznej Euro-Park Mielec. 

GŁOSOWANIE W SPRAWIE POWOŁANIA PRZEDSTAWICIELA WOJEWÓDZKIEJ RADY 
DIALOGU SPOŁECZNEGO WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO W RADZIE ROZWOJU 
OBSZARU GOSPODARCZEGO SPECJALNEJ STREFY EKONOMICZNEJ EURO-PARK 
MIELEC – PANA MARCINA KUSIAKA. 
Głosy za – 27 

Głosy przeciw – 0 

Głosy wstrzymane – 0 

Członkowie WRDS WL jednogłośnie powołali Pana Marcina Kusiaka jako przedstawiciela 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego w Radzie Rozwoju 

Obszaru Gospodarczego Specjalnej Strefy Ekonomicznej Euro-Park Mielec. 

Ad. 8. Podjęcie Uchwały WRDS WL w sprawie powołania przedstawiciela Wojewódzkiej 
Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego w Radzie Rozwoju Obszaru 
Gospodarczego Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Starachowice” S.A.  

Wiesława Janczak – Wiceprzewodnicząca WRDS WL, strona pracowników, OPZZ 

Wiceprzewodnicząca poprosiła Pana Z. Marchwiaka, aby zgłosił siebie lub kogoś z organizacji. 

Zbigniew Marchwiak – strona Pracodawców, Związek Rzemiosła Polskiego  

Wiceprzewodniczący WRDS WL powiedział, że potrzebuje więcej czasu na konsultacje. 

Wiesława Janczak – Wiceprzewodnicząca WRDS WL, strona pracowników, OPZZ 

Powiedziała, że decyzja powinna być podjęta na tym posiedzeniu.  

Zbigniew Marchwiak – strona Pracodawców, Związek Rzemiosła Polskiego  

Zgłosił swoją kandydaturę. 

Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa 

Lubelskiego, strona samorządowa 

Przewodniczący WRDS WL przystąpił do głosowania w sprawie powołania przedstawiciela 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego w Radzie Rozwoju 

Obszaru Gospodarczego Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Starachowice” S.A 
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GŁOSOWANIE W SPRAWIE POWOŁANIA PRZEDSTAWICIELA WOJEWÓDZKIEJ RADY 
DIALOGU SPOŁECZNEGO WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO W RADZIE ROZWOJU 
OBSZARU GOSPODARCZEGO SPECJALNEJ STREFY EKONOMICZNEJ 
„STARACHOWICE” S.A.  – PANA ZBIGNIEWA MARCHWIAKA. 

Głosy za – 27 

Głosy przeciw – 0 

Głosy wstrzymane – 0 

Członkowie WRDS WL jednogłośnie powołali Pana Zbigniewa Marchwiaka na przedstawiciela 
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego w Radzie Rozwoju 
Obszaru Gospodarczego Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Starachowice” S.A.  

Ad 9. Przygotowanie regionu na skutki zmian klimatycznych oraz opracowanie 
długoterminowych planów adaptacyjnych.  

Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa 

Lubelskiego, strona samorządowa 

Przedstawił temat dyskusji i poprosił o zabranie głosu Pana D. Millera.  

Dariusz Miller – Przewodniczący SZR ds. Gospodarki, Innowacji i Rozwoju 

Przedsiębiorczości WRDS WL 

Powiedział, że temat jest trudny i bardzo złożony. Nawiązał do pracy SZR ds. Gospodarki, 

Innowacji i Rozwoju Przedsiębiorczości WRDS WL, który skupił się na sprawiedliwej 

transformacji, ponieważ na Lubelszczyźnie funkcjonują dwa duże zakłady pracy  

o strategicznym znaczeniu: kopalnia Bogdanka oraz Azoty Puławy. Poruszone kwestie to 

koszty transformacji klimatycznej oraz zagrożeń geopolitycznych. Główne kierunki, na których 

skupił się zespół to rozbudowa systemów retencyjnych i gospodarowanie wodą jako główny 

czynnik dla Lubelszczyzny jako regionu rolniczego. Zwrócił uwagę na możliwości 

magazynowania energii, inwestycji w gospodarkę wodorową. Podsumował, że zespół opierał 

się na podejściu systemowym do tematu, a głównym celem było zwrócenie uwagi na 

pogłębiające się problemy, które na poziomie krajowym nie są jeszcze zauważalne. 

Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa 

Lubelskiego, strona samorządowa 

Otworzył dyskusję i poprosił o zabranie głosu chętne osoby. 

Wiesław Grzegorczyk – strona pracowników, NSZZ „Solidarność” 

Nawiązał do swoich uwag do projektu stanowiska, które przesłał członkom Rady przed 

posiedzeniem. Wskazał, że walka z dwutlenkiem węgla jest ważna, jednak bardzo ważna jest 

ochrona miejsc pracy. Dodał również, że wydobycie węgla jest bardzo istotne i nie ma 

możliwości rezygnacji z działalności kopalń, bo węgiel jest potrzebny nie tylko jako źródło 

pozyskiwania ciepła, ale również jako surowiec chemiczny i tego nie da się uniknąć. 

Maciej Nejkauf – strona pracowników, NSZZ „Solidarność” 

Nawiązał do prac zespołu i powiedział, że należy podkreślić, że istotą tematu nie jest walka ze 

skutkami zmian klimatycznych tylko opisane są mechanizmy, które mają ochronić 

Lubelszczyznę przed skutkami tych zmian. Podkreślił, że nikt nie jest przeciw wydobyciu 

węgla, tylko chodzi o zachowanie sprawiedliwości w adaptacji do tych zmian. Należy 

pozyskiwać środki na transformację, bo regionu na te zmiany nie stać. 
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Dariusz Miller – Przewodniczący SZR ds. Gospodarki, Innowacji i Rozwoju 

Przedsiębiorczości WRDS WL 

Zgodził się z uwagami Pana M. Nejkaufa. Podkreślił jednak, że należy ograniczyć obszerność 

stanowiska Rady tak aby zostały same konkretne wskazania. 

Marcin Kusiak – strona pracodawców, Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej 

Dodał, że ważne jest wskazanie źródeł finansowania. 

Marek Chmielewski – strona pracowników, NSZZ „Solidarność” 

Zwrócił się do Pana D. Millera z propozycją, że warto byłoby wprowadzić kilka korekt do 

stanowiska.  

Dariusz Jodłowski – Wiceprzewodniczący WRDS WL, strona pracodawców, 

Konfederacja Lewiatan 

Powiedział, że można wprowadzić zmiany korekcyjne. Zwrócił uwagę, że można dodać 

podsumowanie czego oczekuje Rada WRDS WL.  

Zbigniew Rymsza – strona pracodawców, Konfederacja „Lewiatan” 

Powiedział, że w kontekście rolnictwa i dopłat bezpośrednich – nie ma środków ma meliorację 

czy retencję. Warto więc byłoby, aby Ministerstwo poruszyło na poziomie Unii Europejskiej ten 

temat. 

Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa 

Lubelskiego, strona samorządowa 

Powiedział, że skłania się w stronę utrzymania stanowiska zespołu, które jest bardzo 

konkretne.   

Wiesław Grzegorczyk – strona pracowników, NSZZ „Solidarność” 

Zgodził się, że należy inwestować w wodór jako źródło energii.  

Eryk Ostapiuk – strona Pracowników, Forum Związków Zawodowych 

Zgodził się z przedmówcami. W kontekście energetyki zwrócił uwagę na słaby stan sieci 

energetycznej oraz problem przesyłania magazynowanej energii. Poparł stanowisko. 

Dariusz Jodłowski – Wiceprzewodniczący WRDS WL, strona pracodawców, 

Konfederacja Lewiatan 

Podsumował, że Rada zbliża się do konkluzji. Zwrócił uwagę, że w związku ze słabym stanem 

sieci przesyłowej magazyny energii powinny być skupione w większych aglomeracjach, aby te 

sieci odciążyć.  

Marcin Kusiak – strona pracodawców, Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej 

Nawiązał do zgłoszonych przez siebie uwag mówiąc, że forma ich przesyłania jest dowolna.  

Dariusz Miller – Przewodniczący SZR ds. Gospodarki, Innowacji i Rozwoju 

Przedsiębiorczości WRDS WL 

Podkreślił, że Rada pracuje nad stanowiskiem WRDS WL i można je podjąć dzisiaj lub 

kontynuować pracę nad nim poza posiedzeniem.  



10 

Wiesława Janczak – Wiceprzewodnicząca WRDS WL, strona pracowników, OPZZ 

Podkreśliła, że bardzo dużo zależy od członków Stałych Zespołów Roboczych i mobilizacji ich 

w pracy podczas prac Zespołu, aby sprawniej obradować na kolejnych posiedzeniach. 

Marek Kołodziejczyk – Wiceprzewodniczący WRDS WL, strona pracowników, Forum 

Związków Zawodowych 

Zaproponował, aby w stanowisku dodać, że prace nad stanowiskiem dalej trwają i będzie ono 

dopracowane, jednak należy przyjąć stanowisko wypracowane pod przewodnictwem Pana  

D. Millera.  

Maciej Nejkauf – strona pracowników, NSZZ „Solidarność” 

Zaproponował, aby uwzględnić uwagi przedmówców i przyjąć stanowisko.  

Dariusz Jodłowski – Wiceprzewodniczący WRDS WL, strona pracodawców, 

Konfederacja Lewiatan 

Poprosił Pana D. Millera o wprowadzenie poprawek do stanowiska, nad którym pracuje Rada. 

Wiesława Janczak – Wiceprzewodnicząca WRDS WL, strona pracowników, OPZZ 

Poprosiła D. Millera o naniesienie uwag i przyjęcie stanowiska Rady podczas obrad.  

Wiesław Grzegorczyk – strona pracowników, NSZZ „Solidarność” 

Poprosił Pana D. Millera o uwzględnienie najistotmiejszych propozycji w stanowisku.  

Zbigniew Rymsza – strona pracodawców, Konfederacja „Lewiatan” 

Zaproponował, aby stanowisko przyjąć w trybie obiegowym. 

Wiesława Janczak – Wiceprzewodnicząca WRDS WL, strona pracowników, OPZZ 

Powiedziała, że ze względów organizacyjnych należałoby dzisiaj przyjąć stanowisko. 

Marcin Kusiak – strona pracodawców, Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej 

Poprosił Pana D. Millera, aby wprowadził stosowne poprawki. 

Dariusz Miller – Przewodniczący SZR ds. Gospodarki, Innowacji i Rozwoju 

Przedsiębiorczości WRDS WL 

Powiedział, że temat klimatu to temat również dla innych zespołów roboczych np. SZR ds. 

Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich WRDS WL. 

GŁOSOWANIE W SPRAWIE PRZYJĘCIA STANOWISKA NR 3/2025 WOJEWÓDZKIEJ 
RADY DIALOGU SPOŁECZNEGOWOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO Z DNIA 9 MAJA 2025 
R. W SPRAWIE ADAPTACJI REGIONU LUBELSKIEGO DO SKUTKÓW ZMIAN 
KLIMATYCZNYCH 

Głosy za – 26 
Głosy przeciw – 0 
Głosy wstrzymane – 1 

Członkowie WRDS WL przyjęli stanowisko Nr 3/2025 Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego Województwa Lubelskiego z dnia 9 maja 2025 r. w sprawie adaptacji regionu 
lubelskiego do skutków zmian klimatycznych. 
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Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa 

Lubelskiego, strona samorządowa 

Propozycja wysłania stanowiska do Premiera, Ministra Aktywów Państwowych, Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Wojewody. 

Ad 10. Wolne wnioski 

Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa 

Lubelskiego, strona samorządowa 

Zapytał, czy ktoś ma wolne wnioski? 

Marzena Siek – strona pracowników, Forum Związków Zawodowych 

Pani M. Siek nakreśliła sytuację dotyczącą leczenia chorób naczyń krwionośnych i chorób 

serca mieszkańców województwa lubelskiego. Powiedziała, że dzięki wspólnej pracy udało się 

stworzyć sytuację, w której pacjenci mają dostęp do wysokiej jakości świadczeń. Od stycznia 

2025 r. działa oddział kardiochirurgii w Wojewódzkim Szpitalu Wojewódzkim im. Stefana 

Kardynała Wyszyńskiego w Lublinie jednak szpital nie ma finansowania na kardiochirurgię  

z Narodowego Funduszu Zdrowia. Pracownicy są zdesperowani w związku z tym pracownicy 

organizują w tym kontekście manifestacje. Wniosła o nadzwyczajne posiedzenie WRDS WL, 

aby z tym tematem się zapoznała Rada. 

Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa 

Lubelskiego, strona samorządowa 

Zwrócił uwagę, że duże kwoty wyjeżdżają poza województwo lubelskie w związku z leczeniem 

chorób serca mieszkańców Lubelszczyzny poza województwem lubelskim. Dlatego warto 

byłoby, aby powstał ośrodek uzupełniający te potrzeby pacjentów. 

Marek Chmielewski – strona pracowników, NSZZ „Solidarność” 

Powiedział, że województwo lubelskie się wyludnia w związku z tym maleją środki NFZ dla 

pacjentów. Nawiązał do sprawozdania z IX kadencji WRDS WL oraz stanowiska SZR ds. 

Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia, które dotyczyło rozwoju ochrony zdrowia  

w województwie lubelskim, w którym wskazano na potrzebę stworzenie ośrodka kardiologii  

i kardiochirurgii, który również prowadziłby transplantacje. Poparł pomysł zwołania 

nadzwyczajnego posiedzenia Plenarnego WRDS WL. 

Dariusz Jodłowski – Wiceprzewodniczący WRDS WL, strona pracodawców, 

Konfederacja Lewiatan 

Powiedział, że ważne jest, aby Rada zebrała się i podjęła dyskusję nad tym tematem. 

Marzena Siek – strona pracowników, Forum Związków Zawodowych 

Podkreśliła, że temat jest ważny i czas się liczy, ponieważ oddział funkcjonuje od pięciu 

miesięcy a zgody na finansowanie nie ma.  

Wiesława Janczak – Wiceprzewodnicząca WRDS WL, strona pracowników, OPZZ 

Powiedziała, że należy przestrzegać kolejności procedur i działać w sposób uporządkowany 

w przyszłości. 

Zbigniew Rymsza – strona pracodawców, Konfederacja „Lewiatan” 

Poparł stanowisko Pani W. Janczak. 
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Eryk Ostapiuk – strona Pracowników, Forum Związków Zawodowych 

Podkreślił słuszność stanowisk swoich przedmówców. 

Lech Sprawka – przedstawiciel strony samorządowej 

Wyraził zrozumienie dla stanowiska pracowników szpitala. Poparł wniosek o zwołanie 

nadzwyczajnego posiedzenia WRDS WL. 

Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, strona samorządowa 

Dopytał, ile razy NFZ odmówił finansowania oddziału kardiologii i kardiochirurgii szpitala.  

Marzena Siek – strona pracowników, Forum Związków Zawodowych 

Powiedziała, że Ministerstwo Zdrowia odmówiło trzy razy finansowania. 

Dariusz Jodłowski – Wiceprzewodniczący WRDS WL, strona pracodawców, 

Konfederacja Lewiatan 

Powiedział, że powinno zostać zwołane nadzwyczajne posiedzenie Rady WRDS WL. 

Maciej Nejkauf – strona pracowników, NSZZ „Solidarność” 

Poprosił o zakończenie obrad.  

Marek Kołodziejczyk – Wiceprzewodniczący WRDS WL, strona pracowników, Forum 

Związków Zawodowych 

Powiedział, że należy na posiedzenie nadzwyczajne zaprosić gości. Zaproponował termin  

23 maja 2025 r.  

Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, strona samorządowa 

Złożył wniosek o zwołanie posiedzenia 23 maja 2025 r. 

GŁOSOWANIE W SPRAWIE ZWOŁANIE NADZWYCZAJNEGO POSIEDZENIA 
PLENARNEGO WRDS WL W DNIU 23 MAJA 2025 R. 
Głosy za – 27 

Głosy przeciw – 0 

Głosy wstrzymane – 0 

Członkowie WRDS WL jednogłośnie podjęli decyzję o zwołaniu nadzwyczajnego posiedzenia 
Plenarnego WRDS WL na dzień 23 maja 2025 r.  

Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa 

Lubelskiego, strona samorządowa 

Poprosił Panią M. Siek o przygotowanie materiałów na najbliższe posiedzenie po czym 

podziękował za dyskusję i zakończył posiedzenie. 

Protokolant  

/-/Kinga Wawrzyniak 

PRZEWODNICZĄCY 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Lubelskiego 

/-/Jarosław Stawiarski 
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Załączniki do protokołu: 

1. Imienna lista obecności z posiedzenia Plenarnego WRDS WL z dnia 9 maja 2025 roku. 

2. Uchwała Nr 2/2025 WRDS WL w sprawie zmiany składu Prezydium WRDS WL.  

3. Uchwała Nr 3/2025 WRDS WL w sprawie zmiany uchwały Nr 10/2016 Wojewódzkiej 

Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego w sprawie składu Stałego 

Zespołu Roboczego ds. Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Przedsiębiorczości WRDS 

WL. 

4. Uchwała Nr 4/2025 WRDS WL w sprawie zmiany uchwały Nr 6/2016 Wojewódzkiej 

Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego w sprawie składu Stałego 

Zespołu Roboczego ds. Infrastruktury i Transportu WRDS WL. 

5. Uchwała Nr 5/2025 WRDS WL w sprawie zmiany uchwały Nr 8/2016 Wojewódzkiej 

Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego w sprawie składu Stałego 

Zespołu Roboczego ds. Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich WRDS WL. 

6. Uchwała Nr 6/2025 WRDS WL w sprawie zmiany uchwały Nr 10/2016 Wojewódzkiej 

Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego w sprawie składu Stałego 

Zespołu Roboczego ds. Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Przedsiębiorczości WRDS 

WL. 

7. Uchwała Nr 7/2025 WRDS WL w sprawie zmiany uchwały Nr 11/2016 Wojewódzkiej 

Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego w sprawie składu Stałego 

Zespołu Roboczego ds. Funduszy Europejskich WRDS WL. 

8. Sprawozdanie z działalności WRDS WL za IX kadencję. 

9. Uchwała Nr 8/2025 WRDS WL w sprawie powołania przedstawiciela Wojewódzkiej 

Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego w Radzie Rozwoju Obszaru 

Gospodarczego Specjalnej Strefy Ekonomicznej Euro-Park Mielec. 

10. Uchwała Nr 9/2025 WRDS WL w sprawie powołania przedstawiciela Wojewódzkiej 

Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego w Radzie Rozwoju Obszaru 

Gospodarczego Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Starachowice” S.A. 

11. Stanowisko Nr 3/2025Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa 

Lubelskiego z dnia 9 maja 2025 r. w sprawie adaptacji regionu lubelskiego do skutków 

zmian klimatycznych. 


